Seguono aggiunte di poco conto del 22 luglio 1386, del 23 febbraio 1388, 
del 13 luglio 1393, una nota del 3 luglio 1393 nella quale si dichiara che 
ad una revisione ulteriore, tutto è risultato a posto. Così pure il 10 agosto 
1389.
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C XIIv

Savona, 1378, luglio 21.

Inventario delle tene, dei possedimenti e dei livelli di proprietà dell'O- 
spedale Grande di Misericordia di Savona.

In nomine Domini, amen .MCCCLXXVHI., die .XXL iulli. Hic con- 
tinetur inventarium domus, teris et possessionibus et livelos que sunt 
ospitallis Missericordie et in quo locho, contrata et quarterio sunt et con- 
fines omnes ordinate.

Primo domum unam, positam in quarterio Sancti Andree, in contra­
ta Formaiarie, que fuit de bonis condam luliani de Paulo, qui coherent 
a tribus partibus viam, ab alia Benedictus de Honelia, ab alia heredes 
de Riario.

Item domum unam, poxitam in dicto quarterio Sancti Andree, in con­
trata predicta Formaiarie, que fuit de bonis condam Liunardi Cassine, 
qui coherent a duabus partibus via, ab alia heredes condam Odoardi la- 
che, ab alia heredes lohannis Robili de Varagine.

Item domum unam, poxitam in dicto quarterio, in contracta Formaia­
rie, que fuit de bonis condam Francisci Lance, qui coherent a duabus 
partibus viam, ab alia heredes condam Odoardi .lache, ab alia Franci- 
scus Scopelus, qui Franciscus Scopelus redit omni anno in perpetuum 
libras duodecim prò anno a dictum ospitalem, sive libras .XII.-, existen- 
te scripto manu Gulielmi de Noxereto, .MCCCLXXIIL, die .III. iunii, 
qui Franciscus fecit de dieta domo unam cum alia sua.

Item domum unam, sitam in quarterio Sancti Andree, superius in alio 
carubeo et que fuit de bonis condam Francisci de Ablacino, qui cohe­
rent a duabus partibus via, ab alia heredes condam domini lohannis de 
Onelo, ab alia heredes condam lohannis de Opizo, prope palacium.

Item domum unam, sitam in dicto quarterio ante Macelum, que fuit 
de bonis condam Nicole Begino, qui coherent a tribus partibus via, ab 
alia dictum hospitale, ab alia Angelinus de Lovada.

Item domum unam, positam in dicto quarterio prope Macelum, que 
fuit de bonis donatis per Franciscum Gili ad ospitalem predictum, qui 
coherent a duabus partibus via, ab alia ospitale Missericordie, ab alia 
Petrus Peradus de Saxelo, empta a Raffaele Pichatino, ut continetur in 
istrumento in .CXXX., ratione Francisci Gili.

Item domum unam, poxitam in quarterio Sancti Andree, que fuit de 
bonis donatis per Franciscum Gillum ad ospitalem predictum, qui cohe­
rent a tribus partibus via, ab alia Anthonius Formica condam lohannis, 
ab alia Bartholomeus de Camairane et heredes condam Manueli de Bos­
so ab altera, et de qua domo redit livelum omni anno in perpetuum Be-
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nedictus de Tortona veronerius florenorum viginti quinque lanue, sol- 
vendorum de sex in sex mensibus, sicut continetur in instrumento scripto 
manu Dagnani Regine .MCCCLXXIL, die primo marcii, istud fuit pri- 
mum instrumentum dicti liveli quod rendebat Gulielmus de Noxereto; 
postea dictus Gulielmus redendidit dictum livelum a dicto Benedicto 
de Tortona veronerio, de quo est instrumentum scripto manu Dagnani 
Regine .MCCCLXXIIL, die .X. februarii, ut continetur omnia ordina­
te in isto in cartis .CXXVII.

Item domum unam, poxitam in quarterio Sancte Marie, in contrata 
Coxerie, et fuit de bonis condam Leonardi de Bargono, qui legavit ho- 
spitali libras centum et domina Bela, eius mater, dedit in pagamento 
prò libris centum, est in instrumentum extractum, qui coherent ab una 
parte via, ab alia lohannes Corsius vel Paulina, eius uxor, ab alia.

Item domum unam supra Modulum et que fuit sedimen tantum de 
bonis condam luliani de Paulo, quam domum ospitalis fecit cazezare et 
spendidit in dictam bonas libras .CCL., prout continetur in isto, in ra- 
cione sindicorum, qui coherent a duabus partibus via, ab alia ospitalis 
Missericordie, ab alia lacobus Feo.

Item aliam domum supra Modulum, de qua ospitale emit sedimen di- 
ritum a Nicolao Botario, prò pretio librarum .CCXXVII. auri, contine­
tur in ratione sindicorum Michaeli Putei in isto in .CLXXX VII. Postea 
ospitai fecit cazezare dictam domum in qua spendidit bonas libras .CCL., 
ut continetur in isto, in ratione sindicorum, postea ospitai, habendo ne- 
cesse de denariis, vendidit dictam domum ad Franciscum Gilio prò li­
bris .CC., ut continetur in racione dicti Francisci in isto in .CXXX., 
quam domum dictus Franciscus donnavit et fecit donnationem dicto ospi­
tali, ita quod fuit de bonis et donnatione Francisci Gili, qui coherent 
a duabus partibus via, ab alia ospitai Missericordie, ab alia Nicolaus Galus 
notarius.

Item aliam domum cum alio sedimen et muro facto in dicto sedimen 
sive livelum, quod redit omni anno in perpetuum libras .X. prò anno, 
empto per Franciscum Gilium a Bessante, patte eius, et a Pettina, eius 
uxor, et est supra modulum, constavit libras .CLXXIL, quod fuit de 
bonis donatis per Franciscum Gilum, ut continetur in isto, in .CXXX., 
in ratione dicti Francisci, qui coherent a duabus partibus via, ab alia 
ospitale Missericordie; prò ila domo quam emit dictum ospitale prò li­
bris .CLXXX. de ilis denariis extractis de afantario apud Fucem, que 
fuit de bonis condam lohannis de Onelo, qui obligavit ilos de ospitale 
quod si ili qui potebant reditare dictum afantarium per libris .C1X. da- 
rent ospitali, quod ospitale emerit aliam domum, que constaret libras 
.CLXXX., ita quod emit supra Modulum, est instrumentum de emp- 
tione scripto manu Leonardi Rusche et est extra alia confines est. 
Item aliam domum supra Modulum emptam de bonis condam lohannis 
de Onelo de dennariis extractis de afantario que erat apud sindicos et
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empta ab Angelino de Pertano prò libris . CLX., ut supra dictum est, 
qui coherent a duabus partibus via, ab alia ospitale Missericordie prò 
livelo empta a Bessante, patre eius, et a Petrina, eius uxor, ab alia, de 
qua emptione est instrumentum scriptum manu 16 Leonardi Rusche 
.MCCCLXVIIL, die .XIIII. septembris, est extractum 17.

Item domum unam ad Coardam, in quarterio Sancti Andree, qui co­
herent via publica Comunis, ab alia parte heredes condam Conradi Bo- 
neli, ab alia leronimus Bonelo, que domus fuit in partem de leronimus 
Bonelo, que domus fuit in partem de hereditate condam Francisci de 
Pratis, quantum est prò libris .XXV. et prò libris .LXXV. ad comple- 
mentum de libras .CC., emptam a Gulielmo Danelo, est instrumentum 
venditionis, scripto manu Anthonio de Predino .MCCCLXXIIIL, die 
.VIIII. madii, sicut continetur in isto in cartis .CLXXXXVIIL, in ra- 
tione Gulielmi Danelis.

Item domum unam, poxitam in quarterio Sancti Andree, qui cohe­
rent ab una parte via publica, ab alia Armannus de Castilio, ab alia An- 
thonius Formicha condam lohannis, que domus fuit de bonis condam 
lohannis Pissani, postea ospitai emit livelum, quod reddit dieta domus 
a dicto Anthonio Formicha condam Johannis, de qua emptione est in­
strumentum scriptum manu Bartholomei de Nicolosso .MCCCLXIIL, 
indictione prima, die .XVIIII. madii, est extracta dieta carta, orta fuit 
questione de dieta domo cum Bettola lunta de Stela, que questio fuit 
in domino Anthonio de Steffanis et fuit per dictam summam quam ha- 
bere deberet libras LX., quas habuit ad complementum Anthonius For­
micha, eius procurator, ut continetur in isto cartis .CLXXVIL, scripto 
manu Leonardi Rusche .MCCCLVIIL, die .XXIIII. februari, ab alia 
parte ospitale solvit prò dictam domum prò una alia questione Odoardi 
de Rebus libras .X. et dictus tamquam procurator Nicolaus Bruneti et 
unus alius eius frater qui mortui sunt in18 est instrumentum scripto ma­
nu Dagnani Regine .M.19; sed dictus Odoardus de Rebus nec Nicolaus 
Brunetus procurator nihil recipere debebat quem habuerint et non ha- 
bere debebat sed habere supra Berthola lunta de Stela habere debebat 
qua dictus Odoardus vel Nicolaus Brunetus debere restituere si inveni- 
rent de suis bonis.

Item domum unam in qua edificatum est unum furnum, que est apud 
ospitalem Sancti Cristoffori coram puteo, que est in quaterio Sancte Marie 
et quod est livelum in perpetuum, quod tenet Thomas Chaffarinus prò 
libris .Vili, prò anno, qui coherent ab una parte ospitai Sancti Cristof­
fori, ab alia20 ab alia via publica; et fuit de bonis condam Nicole Begi- 
ni quantum est usque in libris .CXXV., prò compoxitione quadam cepit
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ospitai cum Anthonio Begino, filius condam Nicole a libris .CXXV. usque 
in libris .CLV., solvit ospitale videlicet Anthonius Faro prò sindicis dicti 
ospitalis prò emptione diete domui et fumo libras .XXX., qua vendita 
fuit libras .CLV., ospitai habere debebat a dicto Anthonio libras .CXXV., 
complementum quod fuit libras .XXX., habuit dictus Anthonius Begi- 
nus a dicto Antonio Faro prò sindico quod fuit libras .XXX., de qua 
emptione est instrumentum scripto mano Agostini Salvi 
.MCCCLXXIIIL, die ultimo iulli et solutis contenta.